
  

ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ NGHĨA THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

  Số: 87/QĐ-UBND                                Nghĩa Thuận, ngày 18 tháng 03 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chương trình phát triển 

Lâm nghiệp bền vững xã Nghĩa Thuận giai đoạn 2021-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp; Nghị định 

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 28/03/2022 của Chủ tịch 

UBND xã Nghĩa Thuận về việc thành lập Ban chỉ đạo chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững xã Nghĩa Thuận, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 

94/QĐ-UBND ngày 20/6/2022, Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 03/3/2023, 

Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 25/4/2023; Quyết định số 59/QĐ-UBND 

ngày 15/4/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Thuận về việc Kiện toàn Ban chỉ 

đạo chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã Nghĩa Thuận, giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã và Kiểm lâm địa bàn xã Nghĩa 

Thuận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình Phát triển Lâm nghiệp bền 

vững xã Nghĩa Thuận năm 2021-2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành 

viên sau: 

* Trưởng ban:  

1. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Nông – Lâm nghiệp. 

* Phó Ban: 

1. Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã 

2. Trưởng Công an xã. 

3. Phó Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân Sự xã. 

* Các thành viên: 

1. Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. 

2. Mời Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã. 



  

3. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

4. Mời Chủ tịch Hội Phụ nữ xã. 

5. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên xã. 

6. Công chức Văn phòng UBND xã. 

7. Công chức Tài chính – Kế toán xã. 

8. Công chức Địa chính -Xây dựng xã. 

9. Công chức Văn hóa – Xã hội xã. 

10. Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã. 

11. Phó chỉ huy BCH quân sự của xã. 

12. Phó Trưởng trạm y tế của xã. 

13. Trưởng thôn Phú Thuận. 

14. Trưởng thôn Mỹ Thạnh Đông. 

15. Trưởng thôn Mỹ Thạnh Nam. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành trong việc phối 

hợp giữa các lực lượng liên ngành ở địa phương trong công tác bảo vệ, phát 

triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng (BV, PTR, PCCCR);  

- Thực hiện Phương án đã được phê duyệt; tăng cường công tác kiểm tra, 

đôn đốc, hướng dẫn các thôn và chủ rừng thực hiện có hiệu quả công tác BV, 

PTR, PCCCR; 

- Xây dựng lực lượng tổ, đội PCCCR, huy động nguồn lực hỗ trợ việc 

BV, PTR, PCCCR, tổ chức tuần tra, truy quét những điểm nóng về phá rừng, 

khai thác, mua, bán, vận chuyển gỗ, lâm sản trái phép, săn, bắt, bẫy, bắn, vận 

chuyển động vật hoang dã trái pháp luật; 

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân và chính quyền 

cơ sở trong lĩnh vực BV, PTR, PCCCR; Chủ động công tác cảnh báo, dự báo 

nguy cơ cháy rừng trên các phương tiện thông tin đại chúng và bảng dự báo 

cháy tại địa phương trong các tháng cao điểm mùa khô; 

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất cho UBND xã, UBND huyện về tình hình 

tổ chức thực hiện trong lĩnh vực BV, PTR, PCCCR trên địa bàn xã;  

- Tổ chức thực hiện Quy chế phối hợp giữa BCH Quân sự xã, Ban Công 

an xã, Kiểm lâm phụ trách địa bàn và các lực lượng khác trong công tác giữ gìn 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy 

và chữa cháy rừng;  

- Thường trực Ban Chỉ đạo xã đặt tại Văn phòng UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 15/04/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa 

Thuận. 



  

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Đảng ủy xã, TT HĐND xã; (báo cáo); 

- TT. BCĐ (HKL huyện); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thanh Tịnh 

 

          



  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH  

Thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Phát triển  

Lâm nghiệp bền vững xã Nghĩa Thuận năm 2021-2025 
(Kèm theo Quyết định số 87 /QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của Chủ tịch UBND xã) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại 

I Trưởng Ban:   

1 Nguyễn Tiến Sĩ Phó Chủ tịch UBND xã 0979 197 491 

III Phó Ban:   

1 Lê Thế Vĩnh Kiểm lâm phụ trách địa bàn 0964 862 552 

2 Nguyễn Ngọc Vương Trưởng Công an xã 0814 447 779  

3 Lê Hồng Thư Chỉ huy Phó BCHQS xã 0914 072 786 

IV Thành viên:   

1 Bạch Ngọc Trà PCT.UBMTTQVN 0905 088 447 

2 Nguyễn Thanh Tứ Chủ tịch  Hội CCB 0383 505 068 

3 Nguyễn Thanh Sơn CT. Hội Nông dân 0392 660 063 

4 Nguyễn Thị Bích Trâm Chủ tịch Hội phụ nữ 0974 329 792 

5 Lê Hoàn Thiện Bí thư Đoàn thanh niên 0914 224 914 

6 Nguyễn Văn Tiền Công chức Văn phòng – Thống kê  0907 337 229 

7 Đặng Thị Chín Công chức Tài chính -  Kế toán 0987 570 592 

8 Lê Thế Vũ Công chức Địa chính – XD 0909 723 487 

9 Nguyễn Thị Thu Hiệp Công chức  Tư pháp – Hộ tịch 0975 886 036 

10 Bạch Ngọc Thuận Công chức Văn hóa – Xã hội 0935 151 944 

11 Bùi Thanh Tuân Phó Trưởng trạm y tế xã 0988 878 849 

12 Nguyễn Thị Thanh Trưởng thôn  Phú Thuận 0914 579 377 

13 Trần Quang Minh Trưởng thôn MT Đông 0905 942 515 

14 Trần Thị Hạnh Trưởng thôn MT Nam 0947 862 347 

 


		2025-03-19T14:32:57+0700


		2025-03-19T14:38:45+0700




